МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР «ПОТЕНЦИАЛ»

ПРИКАЗ

21 апреля 2022                                                                                      №01-07/116

Об итогах проведения городского

музыкального конкурса для детей

дошкольного возраста «Дорогою добра»

На основании приказа МБУ ДО ГППЦ «Потенциал» от 04.02.2022

№01-07/32, «О проведении городского музыкального конкурса для детей

дошкольного возраста «Дорогою добра»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения городского музыкального конкурса

для детей дошкольного возраста «Дорогою добра» (приложение).

2. Довести до сведения руководителей дошкольных образовательных

организаций информацию об итогах проведения городского музыкального

конкурса для детей дошкольного возраста «Дорогою добра».

3. Объявить благодарность членам жюри за плодотворную работу:

Волобуевой Наталье Олеговне, педагогу дополнительного образования

МБУДО «Детская школа искусств «Традиция»,

Луференко Ирине Вячеславовне, музыкальному руководителю МАДОУ

«Детский сад№275»;

Филимоновой Любови Александровне, музыкальному руководителю

МБДОУ ЦРР «Детский сад №200»;

Дияновой Евгении Александровне, музыкальному руководителю

МБДОУ «Детский сад №154»;

Токарчук Анне Леонидовне, хореографу Детский сад №183 ОАО

«РЖД».

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

организационно-методическим отделом Зайцеву Ю.В.

Приложение: на 7 л., в 1 экз.

Директор                                                                                            И.В.Маслова

О.С.Сазонова

206-132

21.04.2022

Приложение

к приказу № 01-07/116

МБУ ГППЦ ДО «Потенциал»

от 21.04.2022

Результаты

городского музыкального конкурса

для детей дошкольного возраста «Дорогою добра»

№

п/п
Результат

участия
Наименование ДОО

ФИО педагогов,

должность

Название

номера
Баллы

Номинация  «Танец в постановке музыкального руководителя»

1
Лауреат

1 степени

МБДОУ ЦРР

«Детский сад №199»

Головчанских

Светлана Алексеевна,

музыкальный

руководитель

Постоева Т.А.,

Цепелева Н.В.,

воспитатель

Танец

«Варенька»
90

2
Лауреат

1 степени

МБДОУ

«Детский сад №245»

Кузнецова Елена

Сергеевна-

музыкальный

руководитель

Спасенко Татьяна

Геннадьевна,

воспитатель.

Королева Алла

Александровна,

воспитатель.

«Матрешки» 86

3
Лауреат

2 степени

МАДОУ

«Детский сад №280»

Селезнева Ирина

Равильевна

музыкальный

руководитель

«По малину в

лес пойдем»
85

4
Лауреат

2 степени

МБДОУ

«Детский сад №245»

Шевченко Надежда

Петровна-

музыкальный

руководитель;

Какоткина Елена

Геннадьевна-

воспитатель.

«Весну ждали» 81

5
Лауреат

3 степени

МБДОУ ЦРР

«Детский сад №160

«Крепыш»

Переверзева Татьяна

Николаевна

музыкальный

руководитель

«Танец с

ложками»
79

6
Лауреат

3 степени

МБДОУ ЦРР -

«Детский сад №179

«Рябинушка»

Бурава Наталья

Геннадьевна

музыкальный

руководитель,

Полищук Ольга

Анатольевна

воспитатель

«Весёлые

матрёшки»
79

7
Лауреат

3 степени

МАДОУ

«Детский сад №273

«Стрижи»

Пискунова Елена

Николаевна

музыкальный

руководитель

«Тимоня» 78

8
Лауреат

3 степени

МАДОУ

«Детский сад №277»

Ащеулова Евгения

Михайловна,

музыкальный

руководитель

Герасимова

Светлана Семеновна,

музыкальный

руководитель

«Девка по саду

ходила»
78

9
Лауреат

3 степени

МБДОУ ЦРР

«Детский сад №193»

Полякова Оксана

Александровна,

инструктор по

физической культуре

«Подружки

Вареньки»
77

10
Лауреат

3 степени

МБДОУ

«Детский сад №224»

Ковтун Елена

Сергеевна

музыкальный

руководитель

«Матрешки» 77

11
Лауреат

3 степени

МАДОУ

«Детский сад №269»

Чумова Елена

Павловнамузыкальный

руководитель

Колыбельная 76

12
Лауреат

3 степени

МАДОУ

«Детский сад №250»

Беркутова Ярославна

Александровна,

музыкальный

руководитель

«Во кузнице» 75

13
Лауреат

3 степени

МАДОУ

«Детский сад №264»

Варлачева Ирина

Геннадьевна,

музыкальный

руководитель

«Весна-

красна»
75

14
Лауреат

3 степени

МАДОУ

«Детский сад №274»

Лебедева Виктория

Леонидовна

музыкальный

руководитель

«Цыганские

мотивы»
75

Номинация «Танец в постановке хореографа»

15
Лауреат

1 степени

МАДОУ

«Детский сад №252»

Князева Анастасия

Андреевна, хореограф

«Праздничная

плясовая»
82

Номинация «Вокал. Сольное пение»

16
Лауреат

1 степени

МБДОУ

«Детский сад №251»

Викторова Елена

Владимировна,

музыкальный

руководитель

Цыбенова Наталья

Владимировна,

музыкальный

руководитель

«Русская

матрешка»
87

17
Лауреат

2 степени

МАДОУ

«Детский сад №242»

Селезнёв Николай

Вячеславович,

музыкальный

руководитель

«Колыбельная»  84

18
Лауреат

3 степени

МБДОУ

 «Детский сад №180»

Пехота Марина

Михайловна,

музыкальный

руководитель

«Туган як» 77

«Вокал. Хоровое пение»

19
Лауреат

1 степени

МБДОУ

 «Детский сад №195»

Фадеева Александра

Александровна,

музыкальный

руководитель

 «Задумала

хозяюшка»
88

20
Лауреат

2 степени

МАДОУ

«Детский сад №266»

Васильева Жанна

Юрьевна,

музыкальный

руководитель

«Топни, ножка

моя!»
80

21
Лауреат

2 степени

МБДОУ

«Детский сад №232»

Рябинушка»

Борисовна,

воспитатель;

Лебедева

Ольга Витальевна,

музыкальный

руководитель

«Мак

маковистый»

«Светит месяц»

80

22
Лауреат

3 степени

МАДОУ

«Детский сад №275»

Кривилёва Александра

Владимировна,

музыкальный

руководитель

Луференко Ирина

Вячеславовна

музыкальный

руководитель

«У меня ль во

садочке»
76

23
Лауреат

3 степени

МБДОУ

 «Детский сад №210»

Большанина Ирина

Борисовна

воспитатель,

Кувшинникова

Марина Сергеевна,

музыкальный

руководитель

 «Купим мы,

бабушка,

тебе...»

75

«Вокал. Инсценировка песни»

24
Лауреат

1 степени

МБДОУ «

Детский сад №231»

Головенко

 Светлана Леонидовна,

музыкальный

руководитель

«Семечки» 84

Номинация «Совместный номер»

25
Лауреат

2 степени

МАДОУ «Детский

сад №267»

Калашникова

Александра Юрьевна,

музыкальный

руководитель

«Летели две

птички»
78

Номинация «Детский оркестр (ансамбль)»

26
Лауреат

1 степени

МБДОУ ЦРР -

«Детский сад №166

«Родничок»

Касьян Ольга

Викторовна,

музыкальный

руководитель

Лунёва Яна

Владимировна,

воспитатель

«Во саду ли в

огороде»
91

27
Лауреат

1 степени

МБДОУ

«Детский сад №235»

Кинякина

Юлия Васильевна,

музыкальный

руководитель

«На зелёном

лугу»
88

28
Лауреат

1 степени

МАДОУ

«Детский сад №265»

Красноперова

Ирина Олеговна,

музыкальный

руководитель

 «Во саду ли, в

огороде»
86

29
Лауреат

2 степени

МБДОУ

«Детски сад №260»

Берг

Мария Александровна,

музыкальный

руководитель

«Веселые

лошкари»
85

30
Лауреат

2 степени

МБДОУ ЦРР –

«Детский сад №21

«Малышок»

г.Новоалтайск

Ларионова

Тамара Ивановна,

музыкальный

руководитель

 «Я на печке

молотила»
84

31
Лауреат

2 степени

МАДОУ ЦРР –

«Д/с №170»

Адамова Елена

Вячеславовна,

воспитатель

 Верченко

«Весёлые

ложкари»
83

Антонина Викторовна

воспитатель

32
Лауреат

3 степени

МБДОУ

«Детский сад №176»

Чиркина

Людмила Яковлевна,

музыкальный

руководитель

«Ложка раз,

ложка два...» на

русскую

народную

песню «Блины»

81

33
Лауреат

3 степени

МБДОУ

«Детский сад №231»

Строилова

Екатерина Петровна,

музыкальный

руководитель

Колосова

Елена Анатольевна,

музыкальный

руководитель

«Матрешки» 75

Номинация «Я могу»

34
Лауреат

1 степени

МАДОУ

«Детский сад №264»

Кудрявцева

Екатерина Сергеевна,

музыкальный

руководитель

«Веселый

перезвон»
86

35
Лауреат

2 степени
МБДОУ «Д/с №56»

Железная

Ольга Анатольевна,

музыкальный

руководитель

«Русский

самовар»
83

Участники конкурса

36
МБДОУ

 «Детский сад №28»

Гололобова Галина Ивановна,

 музыкальный руководитель

« Вася -

василек»
68

37

МБДОУ

«Детский сад №30»

компенсирующего вида

Московкина Евгения Александровна,

музыкальный руководитель

«Во поле

березка

стояла»

68

38
МБДОУ

«Детский сад №40»

Семенихина Татьяна Николаевна,

музыкальный руководитель

песня

«Семечки»
48

39
МБДОУ

«Детский сад №48»

Белозерова Татьяна Николаевна,

музыкальный руководитель

«Ансамбль

ложкарей»
62

40

МБДОУ

 «Детский сад №50»

компенсирующего вида

Белозерова Татьяна Николаевна,

музыкальный руководитель

Песня

«Семечки»
58

41
МБДОУ

«Детский сад №53»

Шитова Татьяна Александровна

музыкальный руководитель
«Матрёшечки» 63

42

МБДОУ

 «Детский сад №63»

общеразвивающего

вида

Радченко Ольга Викторовна,

музыкальный руководитель
«Кадриль» 50

43
МБДОУ

«Детский сад №67»

Московкина Евгения Александровна,

музыкальный руководитель;

Гасанова Елена Алексеевна,

воспитатель

Песня

«Веселые

гуси»

69

44
МБДОУ

«Детский сад №80»

Малышева Виктория Валерьевна,

музыкальный руководитель
«Вёснушка» 59

45
МБДОУ

«Детский сад №80»

Варова Дарья Сергеевна,

 хореограф

Баварская

полька
71

46
МБДОУ

«Детский сад №87»

Некрасова Любовь Николаевна,

 музыкальный руководитель

«Бабушка,

испеки

оладушки»

71

47
МБДОУ

«Детский сад №107»

Юрикова Светлана Анатольевна

инструктор по физической культуре

«Я на горку

шла»
56

48
МБДОУ ЦРР –

«Детский сад №125»

Юдина Татьяна Михайловна.

 музыкальный руководитель

«Ой, вставала

Я ранёшенько»
54

49
МАДОУ

«Детский сад №131»

Черникова Юлия Викторовна,

 воспитатель
«Валенки» 51

50
МАДОУ

«Детский сад №131»

Хакимова Яна Валерьевна,

воспитатель

Калужских Елена Игоревна

воспитатель

«Мишка

косолапый»
43

51
МБДОУ

«Детский сад №140»

Шляхина Татьяна Константиновна,

воспитатель

Ёлкина Светлана Валентиновна,

воспитатель

«Ой, ты Таня,

Таня»
72

52
МБДОУ

«Детский сад №140»

Козлова Маргарита Владиславовна,

музыкальный руководитель

«У моей

России...»
44

53
МБДОУ ЦРР - «Детский

сад № 149»

Высоченко Галина Анатольевна,

 инструктор по физической культуре
«Иван Купала» 63

54
МБДОУ

«Детский сад №163»

Лебедева Ольга Витальевна,

музыкальный руководитель

«Летели две

птички»
69

55

МБДОУ

 «Детский сад №172»

общеразвивающего

вида

Пучкина Наталья Ивановна,

 музыкальный руководитель

«В лесу

канарейка»
69

56
МБДОУ ЦРР

“Детский сад №173”

Бурыкина Татьяна Владимировна

хореограф

Цыганский

танец
61

57
МБДОУ

 «Детский сад №176»

Штро Светлана Николаевна,

 воспитатель

«Верба, верба,

вербочка»
44

58
МБДОУ

 «Детский сад №177»

Некрасова Ольга Борисовна,

 музыкальный руководитель

«Осень -

рукодельница»
52

59
МБДОУ

 «Детский сад №182»

Дубинина Дарья Евгеньевна,

 музыкальный руководитель

 «Чудо-

балалаечка»
67

60
МБДОУ

«Детский сад №182»

Рылеева Екатерина Игоревна,

 хореограф

«Осуохай» -

спасибо

солнышку

66

61
МБДОУ

«Детский сад №182

Никулина Наталья Сергеевна

 музыкальный руководитель

Песня

«Русские

ложки»

53

62
Детский сад №183

ОАО «РЖД»

Козлова Маргарита Владиславовна,

 музыкальный руководитель

Песня «Во

кузнице»
70

63
Детский сад №183 ОАО

«РЖД»

Токарчук Анна Леонидовна,

хореограф

«Приглашение

к чаю»
47

64 МБДОУ «Д/с №185»
Кирик Светлана Александровна

инструктор по физической культуре
«Валенки» 61

65
МБДОУ

«Детский сад №186»

Фролова Виктория Романовна,

 музыкальный руководитель

«Подари

колечко»
59

66
МБДОУ ЦРР

«Детский сад №193»

Лысикова Ольга Владимировна,

музыкальный руководитель

«К самовару

приглашаем»
74

67
МБДОУ

«Детский сад №195»

Фадеева Александра Александровна,

музыкальный руководитель
«Полечка» 68

68
МБДОУ

 «Детский сад №201»

Подольнова Ирина Анатольевна

музыкальный руководитель

«Ах, ты моя

балалайка»
59

69
МБДОУ

 «Детский сад №204»

Селищева Ольга Валентиновна,

музыкальный руководитель

Бочкарева

Жанна Петровна, воспитатель

Гребельникова

Александра Георгиевна, воспитатель

«Родные

мотивы»
63

70
МАДОУ

«Детский сад №207»

Семенихина Татьяна Николаевна

музыкальный руководитель

«Танец

Ложкарей»
63

71

МБДОУ

«Детский сад №218»

общеразвивающего

вида

Усольцева Жанна Фёдоровна,

 музыкальный руководитель

«Купим мы

бабушка.....»
64

72
МБДОУ

«Детский сад №219»

Николенко Надежда Владимировна.

 музыкальный руководитель
«Во кузнице» 56

73
МБДОУ

«Детский сад №223»

Панова О.Е.

музыкальный руководитель

Алатырева Н.П., воспитатель

Гриценко Л.В. воспитатель

«Купим мы,

бабушка, тебе

курочку»

71

74
МБДОУ

«Детский сад №224»

Басманова Светлана Станиславовна,

 музыкальный руководитель

«Комара муха

любила»
62

75
МБДОУ

«Детский сад №248»

Брындина Ольга Львовна,

 Герасимова Ольга Юрьевна,

 музыкальный руководитель

«Комар

шуточку

шутил»

74

76
МБДОУ ЦРР –«Детский

сад №209 «Росток»

Ярослав Марина Ивановна,

 музыкальный руководитель

Танец «Увезу

тебя я в

тундру»

73

77
МБДОУ ЦРР –

«Детский сад №230»

Щетинина Оксана Глебовна,

 музыкальный руководитель

«На горе- то

калина»
60

78
МАДОУ

«Детский сад №242»

Гранкова Александра Юрьевна,

 музыкальный руководитель

«Вы потопайте

ботинки»
64

79
МАДОУ

«Детский сад №242»

Старцева Алена Владимировна,

 музыкальный руководитель

«Во саду ли,

в огороде»
56

80
МАДОУ

«Детский сад №250»

Чернакова Елена Николаевна,

 музыкальный руководитель

«Веселая

кадриль»
73

81
МАДОУ

«Детский сад №252»

Воробьева Надежда Дмитриевна,

 музыкальный руководитель

Губарь Елена Николаевна,

воспитатель

Деветаева Татьяна Николаевна,

воспитатель

«Земелюшка-

чернозём»
71

82
МБДОУ

 «Детский сад №253»

Доронина Галина Владимировна,

воспитатель
«Самовар» 69

83
МБДОУ

«Детский сад №253»

Кравченко Светлана Александровна,

воспитатель

«Веселые

музыканты»
62

84
МБДОУ

«Детский сад №255»

Залетова Ирина Александровна

музыкальный руководитель,

Запотраева Яна Викторовна,

воспитатель

Тарасенко Людмила Анатольевна,

воспитатель

«Кадриль» 66

85
МБДОУ

«Детский сад №255»

Долбилова Светлана Владимировна -

музыкальный руководитель,

Зань Наталья Федоровна, воспитатель

«Травушка

муравушка»
67

86
МБДОУ

«Детский сад №262»

Андриянова Евгения Сергеевна,

музыкальный руководитель
«Богатыри» 43

87
МАДОУ

«Детский сад №266»

Кардаш Марина Евгеньевна,

 музыкальный руководитель
«Калинка» 69

88
МАДОУ

«Детский сад №268»

Тейхрева Наталья Юрьевна,

 музыкальный руководитель

Во саду ли в

огороде
69

89
МАДОУ

«Детский сад №272»

Хромова Наталья Александровна,

воспитатель

«Бабушка,

испеки

оладушки».

67

90
МАДОУ

«Детский сад №272»

Серегина Владлена Николаевна,

 воспитатель

«Русские

матрёшечки».
71

91
МАДОУ

«Детский сад №277»

Ащеулова Евгения Михайловна,

 музыкальный руководитель

«Русские

матрешки»
67

92
МАДОУ

«Детский сад №280»

Селезнев Николай Вячеславович,

музыкальный руководитель
«Я маленька» 72

93

МБДОУ д/с о/в

«Солнышко» с.

Берёзовка

Стрельцова Лариса Николаевна,

 музыкальный руководитель
« А я по лугу» 57

94

МБДОУ д/с о/в

«Солнышко»

с.Берёзовка

Стрельцова Лариса Николаевна,

 музыкальный руководитель

«Русская

матрешка»
68

Номера, не вошедшие в Конкурс

№

п/п
Наименование

ДОО
ФИО педагогов Название номера Причина

95

МБДОУ

«Детский сад

№58»

Сухова Елена Владимировна,

музыкальный руководитель

Песня-инсценировка

«Музыкант»,

сл. В.Орлова,

муз. Е.Зарицкой

Не

соответствует

теме конкурса

96
МБДОУ

«Детский сад 107

Сильнягина Ольга Георгиевна

музыкальный руководитель
Танец Вальс

Не

соответствует

теме конкурса

97

МБДОУ ЦРР -

«Детский сад

№132»

Старцева Светлана

Александровна воспитатель

Вокальный номер

«Наш папа -

МОЛОДЕЦ»

Не

соответствует

теме конкурса

98

МБДОУ ЦРР «

Детский сад

№141».

Наумова Надежда Викторовна

музыкальный руководитель
Мамин день

Не

соответствует

теме конкурса

99

МБДОУ

«Детский сад

№156»

Пелихова Инна Николаевна

музыкальный руководитель

Оркестр народных

инструментов

«Полька» И.

Дунаевский

Не

соответствует

теме конкурса

100

МБДОУ ЦРР -

«Детский сад

№167»

Харламова Евгения Павловна

музыкальный руководитель,

Марышева Светлана

Николаевна, воспитатель

Колыбельная

для куклы

Не

соответствует

теме конкурса

101

МБДОУ

«Детский сад

№171»

Виноградова Галина Ивановна

музыкальный руководитель

«Полька»

И.Дунаевский

Не

соответствует

теме конкурса

102

МБДОУ

«Детский сад

№174»

Филатова Елена Юрьевна,

музыкальный руководитель

Кашина Ольга Павловна,

воспитатель

Бородина Юлия Олеговна,

старший воспитатель

Boy and girl

Не

соответствует

теме конкурса

103

МБДОУ

«Детский сад

№218»

Усольцева Жанна Фёдоровна -

музыкальный руководитель,

Мазова Татьяна Валерьевна -

воспитатель

«Песенка-капель»

музыка В. Алексеева,

слова

М. Филатовой

Не

соответствует

теме конкурса

104

МБДОУ

«Детский сад

№221»

Филипенко

Наталья Дмитриевна

музыкальный руководитель

песня «Великаны»

автор А.Пряжников

Не

соответствует

теме конкурса

105

МАДОУ

«Детский сад

№271»

Черепанова Анна Сергеевна,

воспитатель

Сумарокова Ангелина

Игоревна воспитатель

«Песня о добре»

Не

соответствует

теме конкурса

106

МАДОУ

«Детский сад

№271»

Бойкова Светлана Иосифовна

музыкальный руководитель
«Детки-Конфетки»

Не

соответствует

теме конкурса

107

МАДОУ «

Детский сад

№276»

Лужнова Елена Петровна

хореограф
«Ангелы добра»

Не

соответствует

теме конкурса